

2019年度 活動決算

(特定非営利活動に係る事業会計)

2019年4月1日から2020年3月31日まで

特定非営利活動法人 ぐるったネットワーク大町

科 目	予算額(単位:円)	決算額(単位:円)		前年実績
I 経常収入の部				
1 会費収入				
① 年会費	150,000	134,000	134,000	149,000
2 事業収入				
① 地域資源の発掘・保全事業に関する事業収入				
わっぱらんど等のフィールド保全	100,000	100,000		25,900
漬物・食文化継承	80,000	152,000		129,000
② 地域資源を活かした青少年の健全育成 および観光事業に関する事業				
<small>ii) ア</small> 小中学生の地域学習サポート		20,000		
教育旅行	400,000	425,800		178,228
ツアーガイド	200,000	72,600		154,700
かんじきハイク		103,080		267,480
③ 仕事おこし・地域づくり事業収入				
定住促進お試し体験ツアー	270,000	273,372		271,112
北アルプス山麓グランフォンド	300,000	479,644		400,000
アルプスあづみのセンチュリーライド	2,600,000	2,630,000		2,330,000
おこひる公堂		561,000		
④ 地域の市民活動をつなぐためのネットワーク事業収入				
子ども応援プラットフォーム	150,000	369,600		450,360
地域連携・地域サポート	2,000,000	3,971,429		1,784,280
印刷・会議室・備品等使用料	30,000	3,250		27,460
⑤ 地域情報の収集・発信事業				
大糸タイムスぐるっとマップ作成委託	390,000	390,000		420,000
			9,551,775	
3 助成金		12,460	12,460	3,100,000
4 寄付	0	2,000	2,000	2,000
5 その他収益	0		8	4
経常収入合計(A)			9,700,243	9,689,524

Ⅱ 経常支出の部				
1 事業費				
① 地域資源の発掘・保全事業費				
わっぱらんど等フィールド保全	100,000	296,000		80,830
漬物・食文化継承	80,000	140,000		114,500
② 地域資源を活かした青少年の健全育成 および観光事業に関する事業費				3,384,610
小中学生の地域学習サポート		77,500		
教育旅行	300,000	295,778		
ツアーガイド	150,000	73,276		
かんじきハイク		80,507		
③ 仕事おこし・地域づくり事業費				
定住促進お試し体験ツアー	160,000	167,500		157,220
北アルプス山麓グランフوند	300,000	253,959		447,750
アルプスあづみのセンチュリーライド	2,000,000	2,126,282		2,139,784
おこひる公堂		331,664		
④ 地域の市民活動をつなぐためのネットワーク事業費				
子ども応援プラットフォーム	150,000	477,589		248,127
地域連携・地域サポート	1,200,000	2,934,711		1,159,230
⑤ 地域情報の収集・発信事業費				
大系タイムスぐるっとマップ作成	300,000	284,582		260,758
情報発信		4,854		
			7,544,202	7,992,809
2 管理費				
事務局人件費	420,000	526,500		566,500
法定福利費(社会保険料等)	420,000	497,777		450,394
福利厚生費(通勤手当)	85,000	84,960		84,960
消耗品費	30,000	37,885		33,009
通信費	164,000	161,018		152,233
事務所賃借料	144,400	144,000		144,000
プリンタリース料	150,000	136,874		151,167
水道光熱費	200,000	219,859		217,934
広告宣伝費	5,000	3,960		0
諸会費	34,500	44,500		34,500
支払手数料	2,000	0		2,376
保険料	30,000	18,396		20,936
租税公課	79,000	1,000		78,882
雑費	6,500	0		1,930
			1,876,729	1,938,821
3 その他				
支払利息			-1,887	7,123
経常支出合計(B)			9,419,044	9,938,753
経常収支差額(A)-(B)			281,199	-249,229
法人税等			71,000	71,000
当期収支差額			210,199	-320,229
前期繰越収支差額			1,376,826	1,697,055
次年度繰越収益差額			1,587,025	1,376,826